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Warsztaty RZGW Szczecin: „Retencja rolnicza w dobie zmian klimatu. Wyzwania i możliwości” 

Miejsce: Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach. 

Termin: 28. listopada 2025 r., w godz.: 10:00- 15:00 

  

Susza stanowi dziś realne wyzwanie, oddziałując na nasze codzienne życie. Wzrost temperatur, 

coraz dłuższe okresy bez deszczu i gwałtowne zjawiska pogodowe stają się naszą nową normą. Uczymy 

się także, jak funkcjonować w warunkach trwającej już od kilku lat suszy hydrologicznej. Jej 

konsekwencje odczuwamy wszyscy: od rolników walczących o plony, przez niestabilne ceny żywności, 

po ograniczenia w dostępie do wody pitnej- odnotowywane także w naszym regionie. W obliczu tych 

wyzwań kluczowa staje się retencja. To nie tylko techniczne rozwiązania, ale zmiana sposobu myślenia 

o wodzie jako najcenniejszym zasobie. 

Z myślą o tym Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, RZGW Szczecin, realizując 

projekt „Stop Suszy! Start retencji!” zaprasza do udziału w warsztatach rolników, właścicieli 

gospodarstw rolnych, samorządowców, a także przedstawicieli stowarzyszeń i organizacji rolniczych 

oraz regionalnych spółek wodnych. Miejscem warsztatów pod hasłem: „Retencja rolnicza w dobie 

zmian klimatu. Wyzwania i możliwości”, które zaplanowaliśmy w dniu 28 listopada 2025 r. w 

godzinach 10:00- 15:00, będzie sala konferencyjna  Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego w Barzkowicach. 

W gronie praktyków, naukowców, ekspertów i ekologów poddamy analizie dostępne sposoby 

przeciwdziałania suszy rolniczej i hydrologicznej. Zaprezentowane również zostaną sprawdzone              

w praktyce metody naturalnej retencji, przydatne zarówno w mało- jak i wielkoobszarowych 

gospodarstwach rolnych. Warsztaty ułożyliśmy w następujące bloki tematyczne: 

• Dbałość o glebę. 

• Działania spowalniające odpływ wody w krajobrazie. 

• Mądre gospodarowanie wodą i uprawami. 

• Działania dla mieszkańców.      

 Chcemy, aby warsztaty poświęcone retencji rolniczej stały się praktycznym forum dla 

właścicieli gospodarstw rolnych i przedstawicieli organizacji rolniczych, którzy na co dzień doświadczają 

negatywnych konsekwencji suszy rolniczej i hydrologicznej. 
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